



# ORDEN DE COMPRA

## 253/2024

Nro orden de compra: 253/2024  
Fecha: 17/05/2024

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
FRIO MEC S.R.L.	30-71045157-1	JUAN DOMINGO PERON 936, Chaco, San Fernando, RESISTENCIA	

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada 206/2024  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por monto  
**Expediente:** EXP:10-2024-1951/2024  
**Objeto de la contratación:** Compra de materiales de materiales de refrigeración, de acuerdo al Programa de Mejoramiento de la Infraestructura Edilicia - Res-2024-364-R#UNNE  
**Oficina de contratación:** 17 Contrataciones Medicina  
**Lugar de entrega:** MEDICINA (Mariano Moreno 1240, (3400) CORRIENTES, Corrientes)  
**Forma de pago:** ANTICIPADO / TRANSFERENCIA / CONTADO  
**Plazo de entrega:** INMEDIATA

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
2	Garrafa R 410 x 11,3Kg Necton	2,00	\$ 168.692,20	\$ 337.384,40
3	Caño 1/2" - por metro DLB NV15	30,00	\$ 7.409,56	\$ 222.286,80
4	Caño 5/16" - por metro DLB NV15	5,00	\$ 4.895,60	\$ 24.478,00
6	Caño 3/4" - por metro DLB NV15	20,00	\$ 10.585,08	\$ 211.701,60
7	Caño 1/4" - por metro DLB NV15	30,00	\$ 3.426,92	\$ 102.807,60



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
8	Rotativo Toshiba 4500 Fgs R22 PH310	3,00	\$ 171.517,50	\$ 514.552,50
9	Aislante goma 7/8" x2mts 22x9mm (80 u. x caja)	30,00	\$ 1.942,54	\$ 58.276,20
10	Aislante goma 3/4" x2mts 18x9mm (100 u. x caja)	30,00	\$ 1.628,34	\$ 48.850,20
11	Aislante goma 1/2" x2mts 12x6mm (140 u. x caja)	30,00	\$ 1.266,24	\$ 37.987,20
12	Aislante goma 1/4" x2mts 6x6mm (210 u. x caja)	30,00	\$ 869,74	\$ 26.092,20

\$ 1.584.416,70

SON PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS CON 70/100

## OBSERVACIONES

RESOLUCIÓN N° RES 2024-1200-D-MED # UNNE

IMPUESTO DE SELLOS: 5 por mil sobres dicho instrumento.

IMPUTACIÓN: Pda: 2.29.296. - Respuestos y Accesorios.-

RECURSO: Fondo de Terceros - Programa de Mejoramiento de la Infraestructura Edilicia

EJERCICIO: 2024.-

LOS RESPONSABLES QUE RESULTEN ADJUDICADOS DEBERÁN ESTAR AL DÍA CON SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y PREVISIONALES DE ACUERDO A LO QUE ESTABLECE LA RESOLUCIÓN GENERAL N° 4164/17 (AFIP).

SE DEBERÁ EMITIR:

\* FACTURA B o C

\* A NOMBRE DE: FACULTAD DE MEDICINA UNNE.

\* CUIT N° 30-99900421-7

\* DOMICILIO: MARIANO MORENO N° 1240, CTES.

ENVIAR DATOS BANCARIOS

SEGÚN LO ESPECIFICA LA CONSTANCIA DE PUNTOS DE VENTA Y DOMICILIOS DE LA AFIP.

Teléfono de contacto: 0379-4422290 int. 278.-

Mail: licitacionesycompras@med.unne.edu.ar

Dr. F. C. GUSTAVO VENCE SILVA  
Jefe Dpto. Contabilidad y  
Presupuesto  
Facultad de Medicina - U. N. N. E.